Hugo caputiū

Saxonia.
Bauaria.
Austria.

Blondus
Robertus
gaguinus.

Arnolphus
Metensis
Anchisus.

Pipinus.

Vasco.

suo Vaifarío perdomuit mirāq; facilitate debellauit;
¶ Carolum magnum & Pipinū patrē suum
fuisse germanos. Ca. XXII.

Huic Pipino/filius fuit Carolus magnus/quē ut germanū
fuisse luce clarius intelligant/qui gallum eum arbitranē. Au-
diant coniugū liberorūq; eius nomina: quæ germanica sint/
nō solum voce sed & significato fuisse. Carolus ex Hildegardē
de cōiuge/quatuor filios/ & filias quinq; procreauit. Habuit
tamen ante legale cōnubium ex Himeltruda nobili puella: fi-
lium nomine Pipinū. Natorū sane quos ex Hildegarde genu-
it/istat sunt nomina. Primus Carolus patris ac proauū vocabu-
lo nuncupatus: Secundus item Pipinus: Tertius Iodouicus;
qui cum Lothario in infantia mortuo: vno partu est genitus;
Mortua autē Hildegarde apud urbem Metensem/in beati Ar-
nolphi oratorio requiescit: Vbi & duæ Pipine filiaē humatae
sunt: Rodthaid vna/altera Adalheid appellata. Cum hæc no-
mina quiddam apud nos significent/ & apud reliquas nationes
sint barbara: consequens est nō a gallis parentibus sed ger-
manis inuenta/ & liberis indita fuisse. Hæc ex annalibus Me-
tensium hausimus. quā ob rem Vrbanus secundus in cōsilio
Claromontensi Carolum germanū fuisse inter orandum cō-
memorauit. quod & M. An. Sabellicus in Venetorū historia
narrauit. Taceo q; Carolus in germania natus in ea crebram
(dum per bella licuit) morā faciens/in germania quoq; sepul-
tus. Mensibus & ventis germanica per sese indidit vocabula
Multasq; sacras ædes: multa sanctorū patrū cenobia/ Carolus
& filij nepotesq; eius/ in germania: in Rinchauiā: & Francia
transrhenana siue orientali/ & apud Moganū instituerūt/ fun-
darūt/ dotauerūt/ extantq; hodie arx & ciuitas ab eo in Fran-
cia orientali sub episcopatu Herbipolensi extructæ/ quæ a suo
ipsius nomine adhuc Caroli ciuitas: & arx Caroli nuncupant.
Nemo vero credat gallos aut Francos occidentales: in germa-
nia transrhenana ditiones & potestātē habuisse/ nō parerētur
id Baioari Sueti ac Franci orientales/ homines vtiq; magnani-
mi ac constantissimi: viros e gallijs per rhenū aduenientes/ sibi
dominari: quos neq; Iulius/ neq; Augustus subiugare pot-
uerūt. At franci transrhenani/ qui sunt orientales in gallia do

Rodthaid:

Vrban⁹. II:

Herbipolis
Caroli ciui-
tas.

Caroli arx.

minati sunt. Arcelſq; & urbes & auctoritatem in manibus ſuis tenuere: Dum em rex quidam Francoꝝ occidentalium regno inutilis a pontifice deponeretur. Pipinum Caroli magni imperatoris patre ex auſtraſia / qua germania pars eſt ortum in eius locum ſubſtituit; cuius rei ſacri canones / & Baldus acutiſſimus iuriſ interpres; Blondus Forliuieſi & multi doctrina precellentes viri ſubſcribunt. Itaq; germani gallis; non galli germanis dñari ceperunt. Adde qd & Innocentius tertius romanum imperium a graecis in germanos translatum refert in perſona quidem magnifici Caroli / eum ergo germanum fuiſſe liquido comprobatur: ipſumq; patrem ſuum / Pipinum ex germania natum / frequentatiſſimo prouerbio coniectari poteſt; quo noſtrates vel pueri crebro alterutrum colloquuntur; huiusmodi verbis etiam ſi haberes prudentiam regis Pipini; vulgo pippis. Et Aeneas Siluius in capite huius hſtoriae Boemorum aſſeuerat / hancos ſiue gallos ex germanis deſcendiſſe. Errant igitur vehementer plerique etiam noſtratum qui Alſatiam / ſiue terram Heluetiarum / qui iam Alſates appellantur; qui nobilem Argentinam / qui caeteras terras a ſiniſtro rheni latere ſitas (qua ad Romanum imperium & ad nationem germanicam ſpectant) ſub dominium gallorum / & regnum occidentalis Francia pertinerere arbitrantur. Audacter igitur Caroli gentem nobis vendicemus / nec ſinamus ſuperbos gallos ſibi arrogare / quod noſtrum eſt / legemq; fauſam de plagis intendamus / nititur em gallicus faſtus cuncta ſibi contra ius & fas uſurpare. Memoria em proditum eſt; & Aeneas Siluius palam ſcribit; nullam eſſe gentem qua galloꝝ ſuperet ambitionem. Scribit preterea Flavius Vopſcus qd non praetereundum duximus; Proculum imperatorem occiſum prudentibus gallis / quibus familiare eſſe ait / ridendo fide frangere; eodem nouarum rerum cupidus Iulius Capitolinus refert. Sed miſſa iſteſt faciamus. redeo iam ad germanos qd huic inclitae genti ſucceſſere.

¶ De Henrico ſancto. Ca. XXIII.

Primus igitur occurrit Henricus ex ducibus Bauarorum; qui ſecundum institutionem Gregorij. v. ex ſuperius dicto ſenatu ſcō ſulto / maioris denique auctoritatis / hortenſia lege / primus ad imperium ſufficit; De cuius vita moribusq; nihil mihi dicendum aſſumo; ſupra em vires pondus eſt; cum ob ſanctitatem vitae in

Innocentius
tertius

Aeneas Sil-
uius.

Lex hortensia.

numery sanctorum relatus sit: & ne solam ei virtutem suffragio
fuisse intelligas: genus etiã Othonis cõtingit, fuit etenim mag-
ni Othonis ex fratre nepos: & ne ob pietatẽ religiofissimãq;
vitã res bellicas neglexisse credat: cõpositis rebus germanicis
in Italiam mouit/acceptaq; imperij corona sarracenos a Capua
expulit/ac bubaganũ græcorum ducẽ: qui mauris fauerat: acri
prælio superatũ/ adeo psecutus est: vt eũ quoq; Troia spolia
uerit/quã is condiderat: in eo loco vbi quondã amilcaris filij
hanibalis castra fuere. Morit̃ aut̃ sanctissimus rex/vna cũ ku-
negunde coniuge sacratissima muliere: anno imperij octauo:

¶ De Conrado Sueuie duce imperatore. Ca. XXIII.

Post huius sancti viri mortẽ triennale interregnum fuit: cum
electoribus minime constaret quẽ potissimũ deligerẽt: tandẽ
legitimis suffragijs/ Conradũ imperatorẽ creauere/qui fran-
ciã orientalis & sueuiã dux fuerat: & ne cũ gallis quispiã ex-
ret/ exploratũ est oẽs rheni accolas francos vocari: præcipue
vero Alsates cõterraneos nostros. Q; si perpetuã historiam
scriberẽ. vero certius id demonstrarẽ. Nomen em̃ Francus li-
berũ denotat. Scimus aut̃ inter cunctas germaniã populos: Al-
sates romana libertate pollere. Conradus princeps strenuus
& in re militari prestans (qui apud Henricũ diu ordinũ dux
fuerat) ad imperiũ susceptus: Primo pacẽ teneri edita lege sanc-
ciuit. Et quia post mortẽ Henrici multæ ciuitates Italiã ab im-
perio descivere: coactis copijs quas prius sub Henrico duxer-
at in Italiam/ descendens primo in Mediolanũ mouit/ ciuita-
tem obsidiõẽ cõnixit: excidiũ & interitũ vrbi interminat. Sua-
dente aut̃ Coloniensiu antistite/ cui ob id diuũ Ambrosium i-
visione apparuisse dicũt: obsidiõẽ soluit: pfectus/ deinde ro-
mã accepta imperij corona a Ioanne põtifice in sclauos & vnga-
ros mouit: qui deficientibus rebellantibusq; Italis auxilia præ-
stitẽt. eosq; breui perdomuit. Ea tẽpestate Rudolphus Bur-
gundiorum dux/ suorum seditionibus vexatus: fidei patrocinioq;
Conradũ se submisit: qua de re puincia Burgundiã/ deinceps
imperialis aliqua ex parte dicta est. maxime eaq; ad Pyrihenũ
comitatũ inter dubidẽ sita est. Persecutus deinde est Lupol-
dum comitẽ de kalbo/ qd' ab eo iniciũ turbate pacis/ orũ &
quietis ortũ fuerat, cuius filius henricus patre exule: rusticãq;